
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 Settore V - Qualità della Vita  

 Ambito III - Inclusione sociale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 825 del  14/03/2017 

N. Sett. 219 /DS_V del  14/03/2017 

 

 

OGGETTO: PROGETTO SPRAR – SISTEMA DI PROTEZIONE PER 

RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI - 2016-2017 AVVISO MINISTERO 

DELL’INTERNO - FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE E I SERVIZI 

DELL'ASILO [FNPSA] CUP G11B16000150005 - PROCEDURA COMPARATIVA 

PER SOLI TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI REVISORE 

CONTABILE INDIPENDENTE. APPROVAZIONE GRADUATORIA 

PROVVISORIA. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO  

- che con Determinazione Dirigenziale n. 574 del 24/02/2017 è stata attivata una procedura 

selettiva comparativa, per soli titoli e curriculum, per il conferimento di un incarico di Revisore 

Contabile Indipendente per la verifica e certificazione delle spese sostenute nell’ambito del 

Progetto  SPRAR - Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati  -“Junts” 2016-2017 

di cui ai D.M. 07.08.2015 e D.M. del 30 maggio 2016 e  sono stati approvati il relativo avviso 

pubblico e il modulo di domanda; 

- che l’avviso di selezione “AVVISO PUBBLICO PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER LA 

VERIFICA E CERTIFICAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE NELL’AMBITO DEL 



PROGETTO S.P.R.A.R.” è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale del 

Comune in data 24/02/2017, con termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato 

per il giorno 06/03/2017 h. 12.00; 

- che secondo le modalità ed entro i termini indicati dall’avviso sono pervenute N. 22 domande di 

partecipazione; 

- che la Det. n. 574 del 24/02/2017 rinviava ad atti successivi la nomina della Commissione, 

l’affidamento dell’incarico e l’assunzione del relativo impegno di spesa relativamente alla 

procedura selettiva comparativa; 

- che con Det. n. 739 del 08/03/2017 è stata nominata la Commissione che ha proceduto, nella  

seduta  dell’08 marzo 2017, all’esame  delle  istanze  di  partecipazione e alla valutazione dei 

titoli e curriculum, come risulta dal verbale allegato, facente parte integrante e sostanziale, del 

presente atto; 

 

PRESO ATTO del verbale dell’08 marzo 2017, redatto dalla Commissione, nonché della graduatoria 

formulata risultante dall’esito della selezione; 

   

DATO ATTO che, come previsto all’art. 6 dell’avviso pubblico di selezione sopra richiamato, sono 

stati ammessi in graduatoria tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione in 

possesso dei requisiti indicati dall’art.2 dell’avviso pubblico di cui alla succitata Determinazione 

Dirigenziale n. 574 del 24/02/2017;  

 

RITENUTO opportuno approvare il verbale contenente la valutazione dei titoli e curriculum delle  

istanze di partecipazione all’Avviso e la relativa graduatoria risultante dall’esito della selezione per il 

conferimento dell’incarico di Revisore Contabile Indipendente per il progetto SPRAR “Junts”.  

 

DATO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale N. 17 del 10.02.2017, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2017/2019 e il D.U.P. 2017/2019, aggiornamento 2017. 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e, 

più specificamente, in virtù del decreto sindacale n. 22 del 31.05.2016 che ha assegnato al sottoscritto 

le funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale del Servizio in epigrafe.  

 

VISTA la compatibilità monetaria ai sensi D.L. 78/2009 convertito in L.102/2009 art. 9 comma 1 lett. 

a) e verificato che i pagamenti conseguenti sono in linea con le previsioni di bilancio, del piano 

esecutivo di gestione, con le regole ed i vincoli di finanza pubblica, fra le quali quelle del pareggio di 

bilancio; 

 

ACCERTATA la correttezza e la regolarità amministrativa nonché la conformità alla legge e ai 

regolamenti dell’Ente del presente atto e del soprastante procedimento istruttorio;  

 

ACCERTATO, altresì, che la presente determinazione, al pari del connesso procedimento istruttorio, 

è assunta in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse; 

 

VISTI 

- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

- lo Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa: 

 

- DI APPROVARE il verbale dell’08 marzo 2017 (n. 4 pagine), allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale, redatto dalla Commissione nominata con Det. n. 739 del 

08/03/2017, e la relativa graduatoria provvisoria formulata (n. 2 pagine) relativa alla 

procedura selettiva, per soli titoli e curriculum, per il conferimento di un incarico di Revisore 

Contabile Indipendente per la verifica e la certificazione delle spese riferite al progetto 

SPRAR 2016-17; 

 

- DI DARE ATTO che la graduatoria sarà pubblicata sul sito internet e all’Albo Pretorio del 



Comune di Alghero; 

 

- DI APPROVARE lo schema di convenzione di  incarico  professionale, allegato al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale;  

 

- DI DARE  ATTO  
-  che con successivo atto verranno impegnate le somme necessarie per l’affidamento 

dell’incarico di cui all’oggetto del presente atto; 

 

-  che la presente determinazione non produce effetti contabili e non modifica il quadro 

economico del progetto 

                                      
Il Funzionario Amministrativo 
 (Dott.ssa Giovanna Faedda) 
 

 

 

 

 Il Dirigente  

 MULAS GIOVANNI SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


